
令和6年4月1日、看護師6名・作業療法士1名・薬剤師1名・計8名の

新入職員を迎え、入社式が執り行われました。 松永院長から激励の

お言葉を頂戴し、新入職員代表者には決意表明を述べていただきました。

これから宇部リハビリテーション病院の一員として患者さんのために一緒に

頑張ってまいりますので、どうぞよろしくお願いします！

入職2ヶ月後のみなさんにインタビューしました！

すべてが初めての経験の中、最初は不安と

緊張でいっぱいでしたが、看護師の先輩方が

基礎から優しく丁寧に指導して下さり

仕事にも少しずつですが慣れて、

毎日多くの学びを得ることができています。

知識・技術共に未熟ですが、多くの

事を吸収し1日でも早く仕事を覚え

られるように努力していきたいと

思います。 （看護師）

新しい機械に対応できるか、

病院毎に違う通常業務に対応で

きるのか不安もありましたが、

周りの先生方に助けられながら

楽しく過ごしています。

リハビリ・療養・高齢者を

主とし地域医療に基づく病院で

少しでもお役に立ちたいと

思います。（薬剤師）

不慣れなことが多く大変ですが、先輩方がとても優しく丁寧に

指導して下さるので、とても働きやすく、やりがいを感じます。

日々の実践の中でより専門的な知識を増やし、患者様の状態に

合った評価やリハビリができるようにしていきたいです。

（作業療法士）

一緒に働くスタッフの皆さんに支えて頂きながら、

看護を学び実践できる環境に感謝の気持ちでいっぱいです。

できることを確実に増やして戦力になりたいと思います。

（看護師）


